
29
сентября

2017 г.
№ 77 (1879)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.1799 № 1799

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Феоктистову Нину 

Владимировну, главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Детский оздо-
ровительный лагерь «Лесная сказка», за добросовестный труд, большой вклад в организацию 
индивидуального отдыха, оздоровления детей и подростков летом 2017 года на территории По-
левского городского округа.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2017 № 1801

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за многолетний добро-

совестный труд, большой вклад в дело развития гражданской обороны и в связи с 85-летием 
образования гражданской обороны следующих ветеранов гражданской обороны:

Крупко Леонида Григорьевича,
Левого Вячеслава Гаврииловича.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2017 № 1802

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за многолетний добро-

совестный труд, большой вклад в дело развития гражданской обороны, обеспечения успешно-
го функционирования единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций на территории Полевского городского округа и в связи с 85-летием обра-
зования гражданской обороны следующих работников муниципального казенного учреждения 
«Единая дежурно-диспетчерская служба» Полевского городского округа:

Булатова Александра Леонидовича, оперативного дежурного – ведущего специалиста по 
приему и обработке экстренных вызовов;

Дмитриева Сергея Юрьевича, оперативного дежурного – ведущего специалиста по приему 
и обработке экстренных вызовов.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2017 № 1807

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа следующих работни-

ков образования:
за многолетний добросовестный труд, успехи в воспитании подрастающего поколения, 

вклад в развитие образовательной системы города и в связи с Днем дошкольного работника:
Жукову Любовь Ивановну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образо-

вательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 54 комбинированного 
вида»;

Заровецкую Ольгу Петровну, учителя-логопеда муниципального автономного дошкольно-
го образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 63 комбиниро-
ванного вида»;

Кривицкую Евгению Владиславовну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольно-
го образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 34»;

Криворучко Татьяну Васильевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 32 общеразви-
вающего вида»;

Масимову Наталью Алексеевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного об-
разовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 54 комбинирован-
ного вида»;

Мацуй Наталью Вениаминовну, воспитателя муниципального автономного дошкольного об-
разовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 65 комбинирован-
ного вида»;

Савченко Татьяну Геннадьевну, младшего воспитателя муниципального автономного до-

школьного образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 65 
комбинированного вида»;

Солодовник Наталью Николаевну, инструктора по физкультуре муниципального автоном-
ного дошкольного образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 
63 комбинированного вида»;

Ярославцеву Ольгу Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 34»;

за многолетний добросовестный труд, вклад в развитие образовательной системы города, 
успехи в воспитании подрастающего поколения и в связи с Днем учителя:

Чернякову Веру Николаевну, педагога дополнительного образования муниципального авто-
номного учреждения дополнительного образования Полевского городского округа «Центр раз-
вития творчества им. П.П. Бажова».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2017 № 1806

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за плодотворный 

добросовестный труд, высокий профессионализм, преданность избранному делу и в связи с 
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности следующих ра-
ботников открытого акционерного общества «Полевской молочный комбинат»:

Григорьеву Ольгу Ильиничну, менеджера службы производства;
Иванова Андрея Сергеевича, оператора выдувного полуавтомата службы главного инже-

нера;
Койструб Ольгу Валентиновну, бухгалтера по сырью и материалам финансовой службы;
Уракову Анну Владимировну, укладчика-упаковщика службы производства.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2017 № 1808

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за многолетний до-

бросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в работе и в связи с Днем 
работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности следующих работни-
ков индивидуального предпринимателя Аникьевой Людмилы Николаевны:

Борна Алексея Викторовича, водителя автомобиля;
Зиннатшину Наталью Анатольевну, оператора автомата по розливу молочной продукции в 

пакеты и пленку;
Ишимову Алену Леонидовну, инженера-химика;
Мусаеву Севду Насиф-кзы, оператора автомата по розливу молочной продукции в пакеты 

и пленку;
Сошневу Надежду Васильевну, оператора автомата по розливу молочной продукции в 

пакеты и пленку;
Ширяеву Татьяну Валентиновну, оператора автомата по розливу молочной продукции в 

пакеты и пленку.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2017 № 1823

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за плодотворный до-

бросовестный труд, большой вклад в выполнение поставленных задач производства и в связи 
с Днем работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности следующих ра-
ботников индивидуального предпринимателя Черкашина Александра Николаевича:

Бушкова Александра Николаевича, обвальщика мяса;
Ляпину Галину Владимировну, укладчика-упаковщика;
Сметанина Андрея Николаевича, засольщика мяса и мясопродуктов;
Филимонова Владимира Андреевича, монтажника оборудования предприятий пищевой 

промышленности 3 разряда;
Шевелеву Ирину Вениаминовну, ветеринарного врача службы контроля качества.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 29 сентября 2017 г. № 77 (1879)    

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2017 № 1839

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки Полевского 

городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского 
округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684)

В соответствии с решениями Комиссии по землепользованию и застройке Полевского го-
родского округа от 14.07.2017, 03.08.2017, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы муниципального образования «Город Полевской» от 29.09.2005 
№ 49 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слуша-
ний в Полевском городском округе», статьями 8, 12, 13, 25 и 26 Правил землепользования и 
застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городско-
го округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684), в целях обеспечения участия 
граждан в принятии решений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы 
Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684) (проект ре-
шения Думы Полевского городского округа прилагается).

2. Провести публичные слушания 16 ноября 2017 года в 17.00 часов по адресу: город По-
левской, улица Свердлова, 19 (здание Администрации Полевского городского округа), зал за-
седаний.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
(Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слуша-
ния, осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных 
слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимому на публичные 
слушания проекту, по адресу: город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел ар-
хитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа) в период с 25 
сентября 2017 года по 06 ноября 2017 года в приемный день: понедельник – с 08.00 до 18.00 
часов, обед с 12.00 до 13.00 часов;

2) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru) 24 ноября 2017 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шевченко 
Е.И.), исполнение организационно-технических функций во время проведения публичных слу-
шаний – на контрольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа 
(Изместьева И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru) 29 сентября 2017 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение к постановлению Главы
Полевского городского округа от 25.09.2017 № 1839

проект

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От _________ № ____
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городско-

го округа в новой редакции, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 
16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017)

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от _________ № _______, 
рекомендации комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа от 
______________, заключение по итогам проведения публичных слушаний от 16.11.2017г., в со-
ответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 8, 12, 
13, 25 и 26 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных 
решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017), 
руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, утверж-

денные решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 
27.07.2017) (далее – Правила) следующие изменения:

1) в статье 29.1. «Карта градостроительного зонирования территории Полевского городско-
го округа. Город Полевской, поселок Зюзельский, поселок Подгорный» (представлена в прило-
жении № 3 к настоящим Правилам) главы 10 «Карта градостроительного зонирования террито-
рии Полевского городского округа» раздела 2. «Карта градостроительного зонирования терри-
тории Полевского городского округа» изменить следующие зоны:

1.1) территорию городских лесов на зону рекреационно-ландшафтных территорий Р1 отно-
сительно части земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 66:59:0101016, 
согласно схеме (приложение 1);

1.2) территорию городских лесов на зону рекреационно-ландшафтных территорий Р1 отно-
сительно части земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 66:59:0101016, 
согласно схеме (приложение 2);

1.3) зону рекреационно-ландшафтных территорий Р1 и территорию общего пользования 
на территорию недропользования относительно земельного участка с кадастровым номером 
66:59:0102001:41, расположенного по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, Западный про-
мышленный район, на южном берегу Северского пруда, в зоне отработанных полей Гумешев-
ского рудника, согласно схеме (приложение 3);

1.4) зону недропользования ПИ на зону производственных и коммунальных объектов (IV, 
V класс санитарной опасности) ПК относительно земельного участка с кадастровым номером 
66:59:0102001:61, расположенного по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, Западный про-
мышленный район, район производственной площадки открытого акционерного общества «По-
левской криолитовый завод» (приложение 4);

1.5) зону недропользования ПИ на зону производственных объектов (I, II, III класс санитар-
ной опасности) ПК относительно земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102001:62, 
расположенного по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, Западный промышленный район, 
район производственной площадки открытого акционерного общества «Полевской криолито-
вый завод» (приложение 5);

2) в статье 29.4. «Карта градостроительного зонирования территории Полевского городско-
го округа. Село Косой Брод» (представлена в приложении № 6 к настоящим Правилам) главы 

10 «Карта градостроительного зонирования территории Полевского городского округа» разде-
ла 2. «Карта градостроительного зонирования территории Полевского городского округа», зону 
объектов здравоохранения и социальной защиты населения О2 изменить на зону застройки ин-
дивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа Ж1 относительно земельного 
участка с кадастровым номером 66:59:0209001:367, расположенного по адресу: Свердловская 
обл., г.Полевской, с.Косой Брод, ул.Советская, 18В согласно схеме (приложение 6).

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте 

Думы Полевского городского округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Направить решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову, МБУ «Редак-
ция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения решения возложить на комитет Думы по местному самоуправле-
нию и правовому регулированию.

Председатель Думы Полевского городского округа
Глава Полевского городского округа  

Приложение № 1
к решению Думы

Полевского городского округа
от _____________№_____

Фрагмент статьи 29.1. Карта градостроительного зонирования территории
Полевского городского округа. Город Полевской, поселок Зюзельский,

поселок Подгорный

 Испрашиваемый земельный участок из кадастрового квартала 66:59:0101016

Приложение № 2
к решению Думы

Полевского городского округа
от _____________№_____

Фрагмент статьи 29.1. Карта градостроительного зонирования территории
Полевского городского округа. Город Полевской, поселок Зюзельский,

поселок Подгорный

 Испрашиваемый земельный участок из кадастрового квартала 66:59:0102016



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 29 сентября 2017 г. № 77 (1879)    3

Приложение № 3
к решению Думы

Полевского городского округа
от _____________№_____

Фрагмент статьи 29.1. Карта градостроительного зонирования территории
Полевского городского округа. Город Полевской, поселок Зюзельский,

поселок Подгорный

 Испрашиваемый земельный участок с кадастровым номером 66:59:0102001:41

Приложение № 4
к решению Думы

Полевского городского округа
от _____________№_____

Фрагмент статьи 29.1. Карта градостроительного зонирования территории
Полевского городского округа. Город Полевской, поселок Зюзельский,

поселок Подгорный

 Испрашиваемый земельный участок с кадастровым номером 66:59:0102001:61

Приложение № 5
к решению Думы

Полевского городского округа
от _____________№_____

Фрагмент статьи 29.1. Карта градостроительного зонирования территории
Полевского городского округа. Город Полевской, поселок Зюзельский,

поселок Подгорный

 Испрашиваемый земельный участок с кадастровым номером 66:59:0102001:62

Приложение № 6
к решению Думы

Полевского городского округа
от _____________№_____

Фрагмент статьи 29.4. Карта градостроительного зонирования 
территории Полевского городского округа. Село Косой Брод

 Испрашиваемый земельный участок с кадастровым номером 66:59:0209001:367



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 29 сентября 2017 г. № 77 (1879)    

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2017 № 399-ПА

О предоставлении разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 12 и 16 Правил 
землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы 
Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600, постановлением Администрации Полевско-
го городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства на территории Полевского городского округа», на основании заключений о результа-
тах публичных слушаний от 15.08.2017, 17.08.2017, 22.08.2017 и, руководствуясь рекомендаци-
ями Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа от 24.08.2017, 
Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
1) Гордиенко Дмитрию Александровичу (на основании заявления в связи со строи-

тельством нового жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ зе-
мельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, со-
оружений (минимальный отступ от границы красной линии проезда до жилого дома – 
5м), с кадастровым номером 66:59:0204002:608, площадью 774 кв.м, расположенно-
го по адресу: Россия, Свердловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, 
улица Луговая, район дома 13а (Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами 
блокированного типа – Ж1), с 5 м до 3 м от границы красной линии проезда;

2) Шиян Александру Евгеньевичу (на основании заявления в связи со строительством 
нового жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, 
за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (минималь-
ный отступ от границы соседнего земельного участка, на котором расположен индивидуальный 
жилой дом, до жилого дома – 3 м), с кадастровым номером 66:59:0206003:134, площадью 1673 
кв.м, расположенного по адресу: Россия, Свердловская область, город Полевской, село Мра-
морское, улица Ленина, дом 51 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами 
блокированного типа – Ж1), с 3 м до 0,6 м со стороны дома № 49);

3) Мезениной Елене Викторовне (на основании заявления в связи со строительством 
жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за 
пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (минимальный 
отступ от границы проезда до индивидуального жилого дома, до жилого дома – 3м), с када-
стровым номером 66:59:0101007:35, площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Россия, 
Свердловская область, город Полевской, улица Комсомольская, дом 25 (Зона застройки инди-
видуальными жилыми домами и домами блокированного типа – Ж1), с 3 м до 0 м со стороны 
проезда.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение о результатах проведения публичных слушаний 19.09.2017 
по обсуждению проекта планировки и межевания территории 

линейного объекта «Газопровод высокого давления к котельной цеха 
металлоконструкций по адресу: г.Полевской, ул.Магистраль, 10».

На публичных слушаниях присутствовало 6 человек.
Участники публичных слушаний выслушали вынесенные вопросы, ознакомились с матери-

алами дела. Вопросов, предложений и замечаний не прозвучало.
По итогам проведения публичных слушаний

РЕШИЛИ:
рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить проект планировки и меже-

вания территории линейного объекта «Газопровод высокого давления к котельной цеха метал-
локонструкций по адресу: г.Полевской, ул.Магистраль, 10», выполненный в 2017году.

Проголосовало 6 человека, из них:
За – «6»
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».

Председательствующий Каткова Е.В.
Секретарь Хомутова И.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение о результатах проведения публичных слушаний 21.09.2017

1) по обсуждению проекта планировки и проекта межевания территории земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:59:0216001:653, расположенного в с.Курганово Свердловской 
области;

2) по обсуждению проекта планировки территории земельных участков с кадастровым но-
мером 66:59:0216001:3025 и 66:59:0216001:3022, расположенных в с.Курганово Полевского го-
родского округа

На публичных слушаниях присутствовало 10 человек.
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакомились с материа-

лами дела.
По итогам проведения публичных слушаний:

РЕШИЛИ по первому вопросу: рекомендовать Главе Полевского городского округа утвер-
дить проект планировки и проект межевания территории земельного участка с кадастровым но-
мером 66:59:0216001:653, расположенного в с.Курганово Свердловской области

Проголосовали 10 человек, из них:
За – «7»
Против – «0»;
Воздержалось – «3»;

РЕШИЛИ по второму вопросу: рекомендовать Главе Полевского городского округа по об-
суждению утвердить проект планировки территории земельных участков с кадастровым номе-
ром 66:59:0216001:3025 и 66:59:0216001:3022, расположенных в с.Курганово Полевского го-
родского округа

Проголосовали 10 человек, из них:
За – «7»
Против – «0»;
Воздержалось – «3»;

Председательствующий Е.В.Каткова
Секретарь И.В.Хомутова

Секретарь О.А.Бабина

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
22.09.2017 № 3

Об избрании председателя Думы Полевского 
городского округа шестого созыва

Заслушав доклад председателя счётной комиссии Думы Полевского городского округа ше-
стого созыва о результатах проведения тайного голосования, руководствуясь статьями 6, 17 
Регламента Думы Полевского городского округа, статьями 24, 30 Устава Полевского городско-
го округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
Избрать Кочева Илью Борисовича председателем Думы Полевского городского округа ше-

стого созыва.
Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликова-

нию.
Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову.
Опубликовать данное решение в газете «Диалог», обнародовать во всех местных сред-

ствах массовой информации и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского 
округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председательствующий на сессии Думы Полевского городского округа
шестого созыва В.Э. Зырянов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
22.09.2017 № 4

Об избрании заместителя председателя Думы 
Полевского городского округа шестого созыва

Заслушав доклад председателя счётной комиссии Думы Полевского городского округа ше-
стого созыва о результатах проведения тайного голосования, руководствуясь статьями 6, 17 
Регламента Думы Полевского городского округа, статьёй 24, 31 Устава Полевского городско-
го округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
Избрать Бориско Илью Николаевича заместителем председателя Думы Полевского город-

ского округа шестого созыва.
Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликова-

нию.
Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову.
Опубликовать данное решение в газете «Диалог», обнародовать во всех местных сред-

ствах массовой информации и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского 
округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председательствующий на сессии Думы Полевского городского округа
шестого созыва В.Э. Зырянов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
22.09.2017 № 5

О количестве и составах комитетов Думы Полевского 
городского округа шестого созыва

В соответствии со статьёй 29 Регламента Думы Полевского городского округа, руководству-
ясь статьёй 24 Устава Полевского городского округа, учитывая предложения депутатов Думы 
Полевского городского округа шестого созыва, для рассмотрения вопросов по направлениям 
деятельности,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Определить, что депутаты Думы Полевского городского округа шестого созыва работают 

в четырёх профильных комитетах:
- комитет Думы по социальной политике;
- комитет Думы по местному самоуправлению и правовому регулированию;
- комитет Думы по городскому хозяйству и муниципальной собственности;
- комитет Думы по экономике и бюджету.
2. Утвердить комитеты Думы Полевского городского округа шестого созыва в следующем 

составе:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 29 сентября 2017 г. № 77 (1879)    5

2.1. Комитет Думы Полевского городского округа по социальной политике:
- Боронина Людмила Маратовна;
- Колобков Павел Сергеевич;
- Немешаев Анатолий Александрович;
- Панфилова Татьяна Аркадьевна;
- Пестова Ирина Васильевна;
- Петрова Оксана Сергеевна
2.2. Комитет Думы Полевского городского округа по местному самоуправлению и правово-

му регулированию:
- Бориско Илья Николаевич;
- Боронина Людмила Маратовна;
- Булаев Алексей Михайлович;
- Катков Игорь Сергеевич;
- Колобков Павел Сергеевич;
- Цой Олег Юрьевич;
- Шицелова Наталья Викторовна
2.3. Комитет Думы Полевского городского округа по городскому хозяйству и муниципаль-

ной собственности:
- Аникьев Андрей Анатольевич;
- Бориско Илья Николаевич;
- Бушин Роман Олегович;
- Катков Игорь Сергеевич;
- Константинов Константин Сергеевич;
- Кулбаев Игорь Анатольевич;
- Немешаев Анатолий Александрович;
- Сельков Владимир Юрьевич;
- Торопов Михаил Александрович
2.4. Комитет Думы Полевского городского округа по экономике и бюджету:
- Аникьев Андрей Анатольевич;
- Булаев Алексей Михайлович;
- Зырянов Владимир Энгельсович;
- Кулбаев Игорь Анатольевич;
- Панфилова Татьяна Аркадьевна;
- Пестова Ирина Васильевна;
- Петрова Оксана Сергеевна;
- Соснина Елена Николаевна;
- Торопов Михаил Александрович;
- Цой Олег Юрьевич.
2. Решение вступает в силу после принятия.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», разместить на официальном сайте 

Думы Полевского городского округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для 
информации.

Председатель Думы Полевского городского округа 
шестого созыва И.Б. Кочев

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
22.09.2017 № 6

Об избрании председателей и заместителей председателей профильных 
комитетов Думы Полевского городского округа шестого созыва

В соответствие со статьёй 29 Регламента Думы Полевского городского округа, учитывая 
предложения депутатов, вошедших в соответствующие профильные комитеты Думы Полев-
ского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Избрать председателями и заместителями председателей профильных комитетов Думы 

Полевского городского округа следующих депутатов:
1.1. Комитет по социальной политике:
председатель комитета Думы – Петрова Оксана Сергеевна;
заместитель председателя комитета Думы – Панфилова Татьяна Аркадьевна;
1.2. Комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию:
председатель комитета Думы – Шицелова Наталья Викторовна;
заместитель председателя комитета Думы – Колобков Павел Сергеевич;
1.3. Комитет по городскому хозяйству и муниципальной собственности:
председатель комитета Думы – Кулбаев Игорь Анатольевич;
заместитель председателя комитета Думы – Бушин Роман Олегович;
1.4. Комитет по экономике и бюджету:
председатель комитета Думы – Булаев Алексей Михайлович;
заместитель председателя комитета Думы – Соснина Елена Николаевна.
2. Решение вступает в силу после принятия.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте 

Думы Полевского городского округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для 
информации.

Председатель Думы Полевского городского округа шестого созыва И.Б. Кочев

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
22.09.2017 № 10

Об аккредитации корреспондентов и телеоператоров средств массовой 
информации при Думе Полевского городского округа шестого созыва

Рассмотрев представленные заявки на аккредитацию, руководствуясь Правилами аккреди-
тации журналистов средств массовой информации при Думе Полевского городского округа, ут-
вержденными решением Думы Полевского городского округа от 10.02.2009 № 740,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Аккредитовать при Думе Полевского городского округа шестого созыва следующих кор-

респондентов средств массовой информации:
1.1 ООО «Газета «Рабочая правда»:
- Жданова Станислава Викторовича;
- Мальцеву Марию Сергеевну;
- Широкову Светлану Александровну.
1.2 газета «ВАШ магазин»:
- Илющенко Владимира Ивановича;
- Титову Татьяну Николаевну.
1.3 государственное автономное учреждение печати Свердловской области «Редакция 

газета «Диалог»:
- Койструб Ксению Анатольевну;
- Максимову Ольгу Валерьевну;
- Роговицкую Веронику Геннадьевну;
- Сайфуллину Марию Алексеевну.
1.4 телеканал «Телерадиокомпания «11 канал»:
- Демьянец Ольгу Сергеевну;
- Соколова Игоря Александровича;
- Фролову Ольгу Николаевну.
2. Аккредитовать при Думе Полевского городского округа шестого созыва телеоператоров 

телерадиокомпании «11 канал»:
- Корепанова Алексея Сергеевича;
- Миронова Константина Сергеевича.
- Чижова Сергея Алексеевича;
3. Решение вступает в силу после подписания.

Председатель Думы Полевского городского округа шестого созыва И.Б. Кочев

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
22.09.2017 № 11

О графике приёма граждан депутатами Думы Полевского 
городского округа на октябрь – декабрь 2017 года

Рассмотрев представленный проект графика приёма граждан, руководствуясь статьёй 
33 Регламента Думы Полевского городского округа, статьёй 28 Устава Полевского городско-
го округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить график приёма граждан депутатами Думы Полевского городского округа ше-

стого созыва на октябрь – декабрь 2017 года (прилагается).
2. Опубликовать данное решение в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте 

Думы Полевского городского округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Поручить главному редактору ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» – Е.А. Рыбчак ежене-
дельно размещать в газете информацию о приёме граждан депутатами Думы Полевского го-
родского округа с указанием избирательного округа, фамилий депутатов Думы Полевского го-
родского округа, времени и месте проведения приёма.

4. Разместить графики в местах проведения приёмов.
5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для 

информации.
6. Контроль исполнения данного решения возложить на руководителя аппарата Думы По-

левского городского округа – Т.А. Бархатову.
Председатель Думы Полевского городского округа шестого созыва И.Б. Кочев

Утверждено
решением Думы

Полевского городского округа
от 22.09.2017 № 11

ГРАФИК ПРИЕМА ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
на октябрь - декабрь 2017 года

из
би

ра
те

ль
ны

е 
ок

ру
га

Ф.И.О. депутата октябрь ноябрь декабрь
4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

1 Бориско И.Н. с с с

Шицелова Н.В. с с с

2 Зырянов В.Э. с с

Немешаев А.А. с с

3 Панфилова Т.А. с с

Колобков П.С. с с

4 Пестова И.В. с с

Кочев И.Б. с с

5 Сельков В.Ю. с с

Цой О.Ю. с с

6 Булаев А.М. с с

Бушин Р.О. с с

7 Петрова О.С. ю ю ю

Торопов М.А. ю ю ю

8 Кулбаев И.А. ю ю ю

Соснина Е.Н. ю ю ю



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 29 сентября 2017 г. № 77 (1879)    

9 Боронина Л.М. ю ю ю

Катков И.С. ю ю

10 Аникьев А.А. с/п п к/б

Константинов К.С. с/п п к/б

П
ре

дс
та

ви
те

ли
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 и
 о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия

Дорогина Е.В. с ю ю

Захаров А.А. ю с ю

Зюзьгина О.В. с с

Казаков П.В. с ю

Кузнецова И.А. с к/б

Мельникова О.Ю. с ю

Незлобин М.В. с/п с

Нетеса И.В. ю с

Рябухина А.В. с с ю

Уфимцева О.М. ю с

Шевченко Е.И. ю п с

Приём с 17.00 до 18.00 часов
северная часть: здание Администрации ПГО, ул. Свердлова, 19, конференц-зал, тел. 5-44-26
южная часть: здание МБОУ ДО ПГО «Центр развития творчества им. П.П. Бажова», ул. Карла 
Маркса, 11, каб. № 6

Условные обозначения:
с – северная часть
м – с. Мраморское
п – с. Полдневая 
з – пос. Зюзельский
ю – южная часть
к/б – с. Косой Брод
к – с. Курганово
с/п – пос. Станционный – Полевской

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
22.09.2017 № 12

О внесении изменения в решение Думы Полевского 
городского округа от 16.02.2017 № 627

В связи с избранием нового состава Думы Полевского городского округа, в целях обеспече-
ния продуктивного взаимодействия с депутатами всех уровней власти при решении актуальных 
проблем региона и местного самоуправления,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 16.02.2017 № 627 «Об участии 

Думы Полевского городского округа в работе Свердловского регионального объединения «Де-
путатская вертикаль» следующее изменение:

1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Направить представителем Думы Полевского городского округа в объединение «Депу-

татская вертикаль» депутата Думы – Бориско Илью Николаевича».
2. Решение вступает в силу после подписания.

Председатель Думы Полевского городского округа шестого созыва И.Б. Кочев

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о продаже муниципального имущества

1. Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об услови-
ях приватизации имущества: Полевской городской округ.

Реквизиты решения: Постановление Главы Полевского городского округа от 29.05.2017 № 
1120 «Об утверждении условий приватизации нежилого помещения (подвал), расположенного 
по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Карла Маркса, 18».

Организатор торгов: орган местного самоуправления Управление муниципальным иму-
ществом Полевского городского округа.

2. Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать све-
дения: нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Карла Маркса, 18, общей площадью 18,4 кв.м. Кадастровый номер: 
66:59:0102010:2028.

Год постройки здания – 1972.
Конструктивные элементы здания: фундамент — из железобетонных блоков; наружные и 

внутренние капитальные стены – крупные железобетонные блоки; перегородки — кирпичные, 
гипсовые; перекрытия – железобетонные плиты.

Санитарно - технические и электрические устройства помещения: электроснабжение — 
проводка скрытая.

3. Способ приватизации: открытый аукцион.
4. Начальная цена продажи: 142 784 (сто сорок две тысячи семьсот восемьдесят четыре) 

рубля, в том числе НДС 18%.
5. Форма подачи предложений о цене: открытая.
Существующие ограничения (обременения) права: отсутствуют.
6. Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов:
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется). Покупатель перечис-

ляет денежные средства на счет Продавца в течение 10 дней с момента подписания договора 
купли-продажи по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Свердловской области (ОМС Управление муниципальным имуще-
ством ПГО)

Банк получателя: Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург
Счет № 40101810500000010010, БИК 046577001
Код дохода бюджетной классификации (КБК) 902.1.14.02043.04.0001.410
ОКТМО 65754000.
Назначение платежа: Доходы от реализации объектов нежилого фонда, иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов.
7. Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов:
Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены – 28 556 (двадцать восемь тысяч 

пятьсот пятьдесят шесть) рублей 80 копеек.
Задаток следует перечислить на счет ОМС Управления муниципальным имуществом ПГО 

по следующим реквизитам:
Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского городского округа
ИНН 6626021174 КПП 662601001
Р/сч: 40302810712405000001 в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, Кор/сч: 

30101810800000000756
БИК 046577756
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО л/счет № 

05902230970) задаток за участие в аукционе (адрес объекта и дата проведения аукциона).
Задаток должен поступить не позднее 19 октября 2017 года.
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-

ответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претенден-
том заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о за-
датке считается заключенным в письменной форме.

8. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок.
Заявки на участие в аукционе принимаются в рабочее время пн.: с 08.00 до 18.00 часов; вт. 

– чт.: с 08.00 до 17.00 часов; пт.: с 08.00 до 16.00 часов (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00) с 
21 сентября 2017 года до 19 октября 2017 года по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Ленина, 2, кабинет 33, телефон (34350) 4-04-96.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления 

в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку.
9. Претенденты представляют следующие документы:
- заявку по установленной форме (приложение № 1 к информационному сообщению);
Юридические лица дополнительно предоставляют следующие документы:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Фе-

дерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка из него или заверенные печатью юридического лица (при на-
личии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осу-
ществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица 
или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 
правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют 
копии всех его листов.

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 
заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претен-
дента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой до-
веренности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содер-
жать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 
данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претенден-
та (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его предста-
вителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается опись. Заявка и 
такая опись составляются в двух экземплярах, один их которых остается у продавца, другой – 
у претендента.

10. Срок заключения договора купли-продажи.
Договор купли–продажи с победителем аукциона заключается в течение пяти рабочих дней 

с даты подведения итогов аукциона.
11. Порядок ознакомления с иной информацией, условиями договора купли-прода-

жи:
Претендент имеет право ознакомиться с объектом продажи, технической документацией, с 

условиями договора купли-продажи в рабочие дни с 21 сентября 2017 года до 19 октября 2017 
года с 9 часов до 16 часов по адресу приема заявок.

12. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в 
приватизации имущества: в соответствии с действующим законодательством.

13. Порядок определения победителей:
Определение состава участников аукциона (признание претендентов участниками аукцио-

на) производится 23 октября 2017 года в 14.30 часов.
Аукцион состоится 25 октября 2017 года, начало в 11.30 часов по адресу: город Полевской, 

улица Ленина, 2, кабинет 35.
Шаг аукциона 5% - 7 139 (семь тысяч сто тридцать девять) рублей 20 копеек.
Победителем аукциона признается лицо, предложившее в ходе аукциона наибольшую цену.
14. Место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества:
Итоги аукциона оформляются протоколом в день проведения аукциона по адресу: город 

Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
15. Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в 

течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже имущества.
Аукционы, назначенные на 22.01.2016, 15.03.2016 года, 11.07.2017, 10.08.2017 и 20.09.2017 

года, признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

Приложение № 1 к информационному сообщению

Орган местного самоуправления
Управление муниципальным имуществом

Полевского городского округа

З А Я В К А
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

 
(полное наименование юридического лица, ОГРН, должность, фамилия, имя, отчество

 
представителя, реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, или фамилия, имя, отчество

 
и паспортные данные физического лица, адрес (регистрации, почтовый), кон. телефон

 , принимая решение 
об участии в аукционе по продаже нежилого помещения (подвал), расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, улица Карла Маркса, 18, общей площадью 18,4 кв.м., 
кадастровый номер: 66:59:0102010:2028, ____________________________________________
________обязуется:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 29 сентября 2017 г. № 77 (1879)    7

1) соблюдать условия проведения аукциона, содержащиеся в информационном сообще-
нии о продаже муниципального имущества, а также порядок проведения аукциона, установлен-
ный Федеральным законом 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества»;

2) в случае признания победителем аукциона подписать протокол об итогах аукциона, за-
ключить договор купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукци-
она и произвести оплату стоимости нежилого помещения, установленную по результатам аук-
циона, в сроки и на счет, определенные информационным сообщением о проведении аукцио-
на и договором купли-продажи. С проектом договора купли-продажи ознакомлен, с условиями 
проекта договора купли-продажи согласен.

Я предварительно согласен на использование Продавцом моих персональных данных со-
гласно статье 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
в целях, определенных пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», в случае признания меня 
участником аукциона.

Адрес и банковские реквизиты Претендента (в том числе почтовый адрес для высылки уве-
домлений о результатах рассмотрения предоставленной Продавцу заявки и документов): 
 
 
 
Подпись Претендента
(его полномочного представителя) _______________(_______________________)
 М.П  «____» ____________ 20__ года
Заявка принята Продавцом в ____ч. ___ мин.  «____» _______ 20__ года за № ________.
Подпись уполномоченного представителя Продавца  (______________)

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества

1. Постановление Главы Полевского городского округа от 29.05.2017 № 1125 «Об утверж-
дении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, микрорайон Черемушки, 1».

2. Наименование и характеристика имущества: нежилое помещение (№№ 27-38 по по-
этажному плану второго, третьего и четвертого этажей), расположенное по адресу: Свердлов-
ская область, город Полевской, микрорайон Черемушки, 1, общей площадью 656,1 кв.м, када-
стровый номер: 66:59:0101013:2544.

Год постройки здания – 1962. Конструктивные элементы здания: наружные стены – круп-
ные ж/бетонные блоки; перекрытия – железобетонные плиты; полы –железобетонные плиты; 
проемы оконные – пластиковые; проемы дверные – металлические.

3. Способ приватизации: открытый аукцион.
4. Начальная цена продажи: 7 927 000 (семь миллионов девятьсот двадцать семь тысяч) 

рублей, в том числе НДС 18%.
5. Форма подачи предложений о цене: открытая.
Существующие ограничения (обременения) права: отсутствуют.
6. Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов:
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется). Покупатель перечис-

ляет денежные средства на счет Продавца в течение 10 дней с момента подписания договора 
купли-продажи по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Свердловской области (ОМС Управление муниципальным имуществом 
ПГО) № 40101810500000010010 БИК 046577001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской об-
ласти г. Екатеринбург, Код дохода бюджетной классификации (КБК) 902.1.14.02043.04.0001.410 
ОКТМО 65754000. Назначение платежа «Доходы от реализации объектов нежилого фонда, 
иного имущества, находящегося в собственности городских округов».

7. Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов:
Задаток за участие в аукционе 20% от начальной цены — 1 585 400 (один миллион пятьсот 

восемьдесят пять тысяч четыреста) рублей.
Задаток следует перечислить на счет ОМС Управления муниципальным имуществом ПГО 

по следующим реквизитам:
Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского городского округа
ИНН 6626021174 КПП 662601001
Р/сч: 40302810712405000001 в ПАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург
Кор/сч: 30101810800000000756, БИК 046577756
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО л/счет № 

05902230970) задаток за участие в аукционе (адрес объекта и дата проведения аукциона).
Задаток должен поступить не позднее 19 октября 2017 года.
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-

ответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претенден-
том заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о за-
датке считается заключенным в письменной форме.

8. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок.
Заявки на участие в аукционе принимаются в рабочее время: пн.: с 08.00 до 18.00 часов; вт. 

– чт.: с 08.00 до 17.00 часов; пт.: с 08.00 до 16.00 часов (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00) с 
21 сентября 2017 года до 19 октября 2017 года по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Ленина, 2, кабинет 33, телефон (34350) 4-04-96.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления 

в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку.
9. Претенденты представляют следующие документы:
- заявку по установленной форме (приложение № 1 к информационному сообщению);
Юридические лица дополнительно предоставляют следующие документы:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Фе-

дерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка из него или заверенные печатью юридического лица (при на-
личии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осу-
ществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица 
или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 
правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют 
копии всех его листов.

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 
заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претен-
дента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой до-
веренности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содер-
жать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 
данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претенден-
та (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его предста-

вителем.
К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается опись. Заявка и 

такая опись составляются в двух экземплярах, один их которых остается у продавца, другой – 
у претендента.

10. Срок заключения договора купли-продажи.
Договор купли–продажи с победителем аукциона заключается в течение пяти рабочих дней 

с даты подведения итогов аукциона.
11. Порядок ознакомления с иной информацией, условиями договора купли-прода-

жи:
Претендент имеет право ознакомиться с объектом продажи, технической документацией, с 

условиями договора купли-продажи в рабочие дни с 21 сентября 2017 года до 19 октября 2017 
года с 9 часов до 16 часов по адресу приема заявок.

12. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в 
приватизации имущества: в соответствии с действующим законодательством.

13. Порядок определения победителей:
Определение состава участников аукциона (признание претендентов участниками аукцио-

на) производится 23 октября 2017 года в 14.00 часов.
Аукцион состоится 25 октября 2017 года, начало в 11.00 часов по адресу: Свердловская об-

ласть, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
Шаг аукциона 5% - 396 350 (триста девяносто шесть тысяч триста пятьдесят) рублей.
Победителем аукциона признается лицо, предложившее в ходе аукциона наибольшую цену.
14. Место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества:
Итоги аукциона оформляются протоколом в день проведения аукциона по адресу: Сверд-

ловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
15. Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в 

течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже имущества.
Аукционы, назначенные на 07.07.2016, 26.08.2016, 11.10.2016, 10.11.2016 года, 10.07.2017, 

10.08.2017 и 20.09.2017 года, признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием заявок на уча-
стие в аукционе.

Приложение № 1 к информационному сообщению

Орган местного самоуправления
Управление муниципальным имуществом

Полевского городского округа

З А Я В К А
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

 
(полное наименование юридического лица, ОГРН, должность, фамилия, имя, отчество

 
представителя, реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, или фамилия, имя, отчество

 
и паспортные данные физического лица, адрес (регистрации, почтовый), кон. телефон

 , принимая решение 
об участии в аукционе по продаже нежилого помещения (№№ 27-38 по поэтажному плану вто-
рого, третьего и четвертого этажей), расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, микрорайон Черемушки, 1, общей площадью 656,1 кв.м., кадастровый номер: 
66:59:0101013:2544, обязуется:

1) соблюдать условия проведения аукциона, содержащиеся в информационном сообще-
нии о продаже муниципального имущества, а также порядок проведения аукциона, установлен-
ный Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества»;

2) в случае признания победителем аукциона подписать протокол об итогах аукциона, за-
ключить договор купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукци-
она и произвести оплату стоимости нежилого помещения, установленную по результатам аук-
циона, в сроки и на счет, определенные информационным сообщением о продаже муниципаль-
ного имущества и договором купли-продажи. С проектом договора купли-продажи ознакомлен, 
с условиями проекта договора купли-продажи согласен.

Я предварительно согласен на использование Продавцом моих персональных данных со-
гласно статье 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
в целях, определенных пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», в случае признания меня 
участником продажи.

Адрес и банковские реквизиты Претендента (в том числе почтовый адрес для высылки уве-
домлений о результатах рассмотрения предоставленной Продавцу заявки и документов): 
 
 
 
Подпись Претендента
(его полномочного представителя) _______________(_______________________)
 М.П  «____» ____________ 20__ года
Заявка принята Продавцом в ____ч. ___ мин.  «____» _______ 20__ года за № ________.
Подпись уполномоченного представителя Продавца  (______________)

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах плановой проверки
муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Полев-

ского городского округа финансово-хозяйственной деятельности, целевого и эффективного 
расходования средств, выделенных в виде субсидий из местного бюджета.

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в августе 2017 
года проведена плановая выездная проверка муниципального казенного учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» Полевского городского округа финансово-хозяйственной де-
ятельности, целевого и эффективного расходования средств, выделенных в виде субсидий из 
местного бюджета.

Период проверки: за период 2015 - 2016 годы, январь – июль 2017 года.
Основание проверки: Проверка ранее не проводилась.
Цель проверки: Проверка финансово-хозяйственной деятельности, полноты и достоверно-

сти отчётности.
В результате плановой проверки установлены финансовые нарушения на сумму 181 893,79 

руб. Нарушение выразилось в неправомерном использовании бюджетных средств направлен-
ных на оплату труда, списании материальных запасов с нарушением Порядка списания.

Директору МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» ПГО направлено Представление 
об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных норма-
тивных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Результаты проверки доведены до сведения органа местного самоуправления Администра-
ция Полевского городского округа, осуществляющего полномочия учредителя.

Копии актов плановой выездной проверки направлены Главе Полевского городского округа 
и в Прокуратуру города Полевского.

Начальник Финансового управления  О.Ю. Мельникова



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 29 сентября 2017 г. № 77 (1879)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1417. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 77 (1879) от 27.09.2017

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СВЕДЕНИЯ 
из итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов при проведении выборов депутатов 

Думы Полевского городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года по двухмандатным избирательным округам № 1 - № 10

Строка финансового отчета

Ш
иф

р 
ст

ро
ки

О
бщ

ая
 с

ум
ма

, р
уб

.
су

мм
а,

 р
уб

.

Бо
ро

ни
на

 Л
юд

ми
ла

 М
ар

ат
ов

на
 

 (О
ИК

 №
 9

)

По
та

пч
ен

ко
 Л

ар
ис

а 
Ю

рь
ев

на
 

 (О
ИК

 №
 9

)

Ф
е д

ор
ов

  
Се

рг
ей

 Л
ео

ни
до

ви
ч 

 
(О

ИК
 №

 8
) 

А ф
ли

то
но

ва
 Н

ат
ал

ья
 В

ла
-

ди
ми

ро
вн

а 
(О

ИК
 №

 6
) 

Го
не

пр
ов

ск
ая

 Н
ат

ал
ья

 В
а-

ле
нт

ин
ов

на
 (О

ИК
 №

 1
) 

Ка
тк

ов
 И

го
рь

 С
ер

ге
ев

ич
 

(О
ИК

 №
 9

) 

Ст
еп

ан
ен

ко
 А

нн
а 

Ге
ор

ги
ев

на
  

(О
ИК

 №
 6

) 

Ус
юж

ан
ин

 С
вя

то
сл

ав
 

М
их

ай
ло

ви
ч 

 
(О

ИК
 №

 6
) 

Ко
ва

ле
в 

Ал
ек

са
нд

р 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
 

(О
ИК

 №
 1

0)

О
хл

уп
ин

а 
На

та
ль

я 
Ан

ат
ол

ье
вн

а 
(О

ИК
 №

 8
)

Се
ре

де
нк

о 
Ни

ко
ла

й 
Ив

ан
ов

ич
  

(О
ИК

 №
 9

)

Се
ре

бр
ен

ни
ко

в 
Ле

он
ид

 
Се

рг
ее

ви
ч 

 
(О

ИК
 №

 9
)

Ко
че

в 
Ил

ья
 Б

ор
ис

ов
ич

  
(О

ИК
 №

 4
)

То
ро

по
в 

М
их

аи
л 

Ал
ек

са
нд

ро
ви

ч 
 

(О
ИК

 №
 7

)

 С
ос

он
ин

а 
Ел

ен
а 

Ни
ко

ла
ев

на
  

(О
ИК

 №
 8

)

 К
ул

ба
ев

 И
го

рь
 А

на
то

ль
ев

ич
 

(О
ИК

 №
 8

)

 Х
ра

м ц
ов

 К
он

ст
ан

ти
н 

Вл
ад

им
ир

ов
ич

  
(О

ИК
 №

 7
)

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

сумма, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Поступило средств в избира-
тельный фонд, всего 

1 836200 26000 75800 40000 20000 300 50000 40000 40000 800 0 800 0 150000 150000 70000 122000 50500

(стр.1=стр.2+стр.7)
в том числе
1.1 Поступило средств в установленном поряд-

ке для формирования избирательного фонда 
2 711200 26000 75800 40000 20000 300 50000 40000 40000 800 0 800 0 120000 120000 60000 67000 50500

(стр.2=стр.3+стр.4+стр.5+стр.6)
из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 3 4000 800 800 0 0 300 0 0 0 800 0 800 0 0 0 0 0 500

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдви-
нувшим его избирательным объединением

4 120000 0 0 40000 0 0 0 40000 40000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 5 0 5200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 6 582000 20000 75000 0 20000 0 50000 0 0 0 0 0 0 120000 120000 60000 67000 50000

1.2 Поступило в избирательный фонд 
денежных средств с нарушением пунктов 
6, 8, 9, 10 статьи 73 Избирательного 
кодекса Свердловской области

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 10000 55000 0

(стр.7=стр.8+стр.9+стр.10+стр.11)
в том числе
1.2.1 Собственные средства кандидата 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдви-
нувшим его избирательным объединением

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.3 Добровольные пожертвования граждан 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25000 0

1.2.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 10000 30000 0

2 Возвращено денежных средств из из-
бирательного фонда, всего 

12 181953,1 0 0 0 20000 0 0 0 0 775 0 550 0 60000 30000 10000 55000 5628,1

(стр.12=стр.13+стр.14+стр.18)
 
2.1 Перечислено в доход областного бюджета 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25000 0

2.2 Возвращено денежных средств, поступив-
ших с нарушением установленного порядка 

14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 10000 30000 0

(стр.14=стр.15+стр.16+стр.17)
 
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осущест-

влять пожертвования либо не указавшим обя-
зательные сведения в платежном документе

15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 30000 0

2.2.3 Средств, поступивших с превыше-
нием предельного размера

17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 0 0

2.3 Возвращено денежных средств, посту-
пивших в установленном порядке

18 57108,1 0 155 0 20000 0 0 0 0 775 0 550 0 30000 0 0 0 5628,1

3 Израсходовано средств, всего 19 654246,9 26000 75800 40000 0 300 50000 40000 40000 25 0 250 0 90000 120000 60000 67000 44871,9

(стр.19=стр.20+стр.23+стр.24+стр.2
5+стр.26+стр.27+стр.28+стр.29)

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей в под-

держку выдвижения кандидата 
20 561 0 268 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 268

(стр.20=стр.21+стр.22)
 
3.1.1 На оплату труда лиц, привлекаемых 

для сбора подписей избирателей
21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.2 На оплату изготовления подписных листов 22 561 0 268 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 268

3.2 На предвыборную агитацию через ор-
ганизации телерадиовещания

23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3 На предвыборную агитацию через редак-
ции периодических печатных изданий

24 9639 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9639

3.4 На выпуск и распространение печат-
ных и иных агитационных материалов

25 419132,1 24642 55232,4 0 0 300 46517 0 0 0 0 250 0 62737,8 67488 60000 67000 34964,9

3.5 На проведение публичных мас-
совых мероприятий

26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.6 На оплату работ (услуг) информацион-
ного и консультационного характера

27 0 0 0 40000 0 0 0 40000 40000 0 0 0 0 27262,3 52512 0 0 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполнен-
ных (оказанных) юридическими лицами 
или гражданами РФ по договорам

28 0 1358 0 0 0 0 3483 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании

29 0 0 299,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Распределено неизрасходованно-
го остатка средств фонда пропорци-
онально вложенным средствам

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(стр.31=стр.1-стр.12-стр.19-стр.30)
Дата представления итогового финансового отчета 19.09.2017 19.09.2017 20.09.2017 20.09.2017 20.09.2017 21.09.2017 21.09.2017 21.09.2017 22.09.2017 22.09.2017 22.09.2017 22.09.2017 22.09.2017 22.09.2017 22.09.2017 22.09.2017 22.09.2017


